
 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
OGGETTO: 

 
L'anno  duemilaundici  addì DIECI  del  mese di MARZO  presso la sede  municipale.  Convocato 

dal   Vice Sindaco  mediante lettera d'invito del  04/03/2011  prot. nº 3229,  fatta recapitare  a 
ciascun  consigliere,  si  è oggi  riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del   Sindaco 

TREVISAN Gilberto  e l'assistenza del Segretario Comunale ORSO Dott. Paolo. 
Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 15 Assenti N. 1 
 

Vengono nominati  scrutatori i Sigg, MARTINI Morena, BONAMIN Moreno e PEGORARO 

Davide.     
  

Il   Sindaco, TREVISAN Gilberto, assume la presidenza. 

 

 

 

 

 

 

COPIA WEB  

Deliberazione  N. 2 
 In data   10/03/2011 

 Prot. N. 5762 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
1. BERNARDI Christian                     *                              9. MARTINI Morena           *                                

2. BONAMIN Moreno                           *                                      10. OSELLADORE Paolo              *      

3. GASTALDELLO Andrea         *                              11. PEGORARO Davide                  *                 

4. GIACCHERI Paola        *                              12. PESERICO Clemente         *                               

5. GUARISE Giuseppe          *              13. ROSSI Franco           *           

6. LISCIOTTO Eleana            *                           14. SARTORE Aldo                            *            

7. MARCON Ezio        *            15. TREVISAN Gilberto    *                                           

8. MARINELLO Roberto                                 *                             16. VICO Sabrina      *           

                                                                

       

                                                                                  

                                          

 
SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO E DESIGNAZIONE NUOVO 
COMPONENTE COMMISSIONE CONSILIARE “STATUTO E RELATIVI 
REGOLAMENTI”  



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 

OGGETTO:   SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO E DESIGNAZIONE 

NUOVO COMPONENTE COMMISSIONE CONSILIARE “STATUTO E RELATIVI 

REGOLAMENTI”.  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO che, con nota Pervenuta al protocollo n. 2832 del 25 febbraio 2011, il Sig. Carinato 
Roberto,  presentava le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale; 
 
VISTO l’art. 38, comma 8, del D. Legs. 267/2000 ai sensi del quale le dimissioni dalla carica di 
consigliere sono  irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci. 
 
VISTO altresì l’art. 38, comma 4, del D. Legs. 267/2000 ai sensi del quale i consiglieri entrano in 
carica all’atto della proclamazione, ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal 
consiglio la relativa deliberazione 
 
VISTO l’art. 45, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 ai sensi del quale il seggio che durante il 
quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato 
che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto;  
 
CONSIDERATO che il candidato che, nella Lista “ROSSANO PER LA LIBERTA’ – MARTINI 
SINDACO”, segue immediatamente l’ultimo eletto, il Sig. BERTON DAVIDE ha manifestato con 
nota prot. n. 2834 del 25/02/2011 la propria  disponibilità a ricoprire la carica di consigliere 
comunale; 
 
ACCERTATO, nei confronti del Sig. Berton Davide, il possesso delle condizioni di eleggibilità alla 
data delle elezioni; 
 
RILEVATO, quindi, che eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità sopraggiunti potranno 
essere fatti valere solo mediante l’istituto della decadenza ai sensi dell’art. 63, Comma 7 del D. 
Lgs. 267/2000. 
 
CONSIDERATO che il consigliere dimissionario Carinato Roberto  era stato nominato membro 
della  Commissioni Consiliari permanente Statuto e relativi  Regolamenti, giusta deliberazione di 
C.C. n. 10 del 28/05/2008;  
 
RITENUTO quindi necessario provvedere alla sostituzione del componente nella commissione 
sopra specificata; 
 
RICHIAMATO l’art. 9 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale la quale testualmente 
recita: “In caso di dimissioni o decadenza o per altra necessità di sostituzione di un componente 
delle Commissioni il Capo gruppo indica il sostituto al Sindaco; 
 

D E L I B E R A  
 
1. di surrogare il Consigliere dimissionario CARINATO RICCARDO con il Sig. BERTON DAVIDE.   

 
2. di nominare il consigliere BERTON DAVIDE  membro effettivo della Commissione Statuto e 
Relativi  regolamenti; 
 
2   di dare atto che il sig. Berton Davide  entra in carica quale consigliere comunale non appena 
adottata dal consiglio comunale la presente  deliberazione 
 

* * * * * * * 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi del primo 
comma dell’art.49 D.lgs n. 267/2000.; 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
          Il Responsabile Serv. Tecnico 
                                                                                                f.to    IL SEGRETARIO COMUNALE 



 
Il Sindaco ringrazia il Cons. Carinato per la preziosa opera prestata. 
 
Il Capogruppo Martini ringrazia il Cons. Carinato che ha mantenuto fede al mandato elettorale ed è 
rimasto nel Gruppo. 
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata con voti 
unanimi favorevoli n. 15, legalmente espressi da n. 15 consiglieri presenti e votanti.  
 
La presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, con voti  unanimi favorevoli n. 15, legalmente 
espressi da n. 15 Consiglieri presenti e votanti.  
 
 
ENTRA IL CONSIGLIERE BERTON DAVIDE E SI SIEDE TRA I CONSIGLIERI. RISULTANO 
PRESENTI N. 16 CONSIGLIERI.  
  
Il Cons. Martini evidenzia come il neo-Consigliere Berton da tre anni segua la vita politica di 
Rossano con spirito di dedizione e servizio. 
 
Il Segretario specifica che la surroga ha effetti anche per quel che riguarda la Commissione 
Urbanistica, nella quale subentrerà il Cons. Berton, trattandosi del posto riservato alla Lista 
Martini. 
 
Segue un Intervento di rallegramenti e suggerimenti del Cons. Guarise. 
 
Il Cons. Berton ringrazia tutti gli altri Consiglieri ed anche il Cons. Guarise per i suggerimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 
 

              IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

    F.TO   TREVISAN Gilberto                                         F.TO  ORSO  Dott. Paolo 
  

 

 

=================================================================== 

N. 345  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale 

viene pubblicato il giorno 20/04/2011 all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

lì 20/04/2011        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                      F.TO ORSO Dott. Paolo  

                          
=================================================================== 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 

....................................................... 
 

 

 

 

            COPIA USO WEB 
 


